
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KONISPOL 

KOORDINATOR PER TE DREJTEN E INFORMIMIT 
Nr./Yf6Prot Konispol me 17.10.2025 

Lenda: Kthim pergjigjje 

QENDRES KONSUMATORI SHQIPETAR 

Durres 

Ne pergjigjje te shkreses tuaj te dates 10.10.2025 e cila kerkon informacion ne lidhje me Zyren e Mbrojties se Konsumatorit ne Bashkine Konispol ju informojme si me poshte: 
-Zyra e mbrojties se konsumatorit ne bashkine tone eshte pjese e Drejtorise se Bujqesise,Blegtorise dhe Menaxhimit Pyjor,ne sektorin e bujqesise e cila perbehet nga dy punonjes si Specialist te Mbrojties se Konsumatorit,strukture e cila eshte miratuar me vendimin e Keshillit Bashkiak Nr. 44, date 27.11.2024,"Per miratimin e numrit maksimal te punonjesve te Bashkise Konispol per vitin 2025". 

-Detyrat dhe Pergjegjesite e Punonjesit te ZMK 

1. Kontrollon te gjitha produktet me origjine shtazore dhe te detit qe tregtohen ne qytet, duke verifikuar cilesine dhe pajisjen e tyre me dokumentacionin perkates. 
2. Kerkon ndihmen e Policise Bashkiake per mbylljen e aktivitetit kur konstaton shkelje ligjore nga subjektet qe tregtojne produkte shtazore apo te detit. 

3. Kontrollon kafshet para therjes, mishin gjate dhe pas therjes, dhe pas kryerjes se ekspertizes veterinare e pajis me certifikate dhe ben vulosjen perkatese. 

4. Kontrollon zbatimin e kushteve sanitario-veterinare ne objektet ku prodhohen, perpunohen, konservohen, transportohen dhe tregtohen ushqimet me origjine shtazore. 
5. Kujdeset per dezinfektimin e ambienteve te therjes dhe tregtimit te mishit te fresket. 
6. Ushtron kontrolle te vazhdueshme organoleptike mbi produktet ushqimore shtazore; kontrollon nenproduktet e mishit (si sallamet) dhe i certifikon ato. 
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7 ~ B_ashkerendon punen me Sherbimin Veterinar te Qarkut dhe me njesite e tjera vendore per ~eshtje qe hdhen me ruajtjen e shendetit te banoreve. 

~- ~err masa mbrojtese, profilaktike dhe karantine ne territorin e bashkise, duke zbatuar aktet hgJore dhe nenligjore ne fuqi. 

9. Bllokon dhe konfiskon organet e kafsheve te prekura nga semundjet infektive ose parazitare dhe 
mban dokumentacionin perkates per keto raste. 

l 0. Kontrollon peshkun ne njesite e tregtimit te tij. 

11. Kontrollon pikat kryesore te shperndarjes se bulmetit. 

12. Raporton periodikisht per ~do problem te konstatuar dhe pergjigjet per kryerjen e detyrave te 
sektorit para eprorit direkt. 

-Te dy punonjesit kane arsimin e Larte ne Master Professional" Cilesia dhe Siguria Ushqimore" 
dhe Mjekesi Veterinare. Punonjesit kane kryer trajnimet e detyruara nga ASP A • 
B~hkia jone ne bashkepunim me drejtorine e AKU -se kemi realizuar here pas here kontrolle • 
Ankesat e ardhura prane bashkise tone jane trajtuar ne bashkepunim me policine bashkiake dhe 
eshte arritur zgjidhje. 

Duke ju falenderuar! 
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